
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

397,780.83619,230.000.00619,230.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 619,230.000.00619,230.00 397,780.83IMPUESTOS MUNICIPALES

151,230.000.00151,230.00 3,447.71Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
69,620.000.00 2,065.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 69,620.00

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,000.000.00 1,180.004,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

11,200.000.00 0.0011,200.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
11,520.000.00 0.0011,520.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,400.000.00 885.002,400.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

46,200.000.00 1,183.37Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 46,200.00

12,000.000.00 1,180.0012,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.28.01 De electricidad

22,200.000.00 0.0022,200.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,200.000.00 3.371,200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

60.000.00 50.59Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 60.00

60.000.00 50.5960.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
350.000.00 148.75Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 350.00

350.000.00 148.75350.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

35,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
108,800.000.00108,800.00 77,168.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

20,000.000.00 1,221.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,221.1120,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 12,839.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 12,839.1650,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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1,300.000.00 6,432.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 1,300.00

800.000.00 7.24800.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 6,424.80500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,500.000.00 31,239.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,500.00

1,500.000.00 55.761,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 31,183.921,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,000.000.00 25,436.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 35,000.00

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
13,000.000.00 25,436.9513,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

47,200.000.0047,200.00 14,763.96Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
36,000.000.00 3,992.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 36,000.00

36,000.000.00 3,992.0036,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
200.000.00 812.54Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 200.00

200.000.00 812.54200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 5,007.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 5,007.321,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 4,952.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 4,952.1010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,000.000.0012,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
300,000.000.00300,000.00 302,400.22Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
300,000.000.00 302,400.22Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
300,000.000.00 302,400.22300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

12,571.39198,600.000.00198,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 198,600.000.00198,600.00 12,571.39NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

198,600.000.00198,600.00 12,571.39Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
48,000.000.00 5,009.25Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 48,000.00

18,000.000.00 1,949.2518,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
30,000.000.00 3,060.0030,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
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133,700.000.00 6,500.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 133,700.00

3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,000.000.00 35.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

12,000.000.00 805.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
30,000.000.00 4,400.0030,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
10,000.000.00 350.0010,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
6,000.000.00 160.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
16,900.000.00 1,062.14Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,900.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,500.000.00 1,062.143,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.002,500.000.002,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

2,500.000.002,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
37,158.41119,200.000.00119,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 33,158.41INTERESES POR DEPOSITOS
100,000.000.00100,000.00 33,158.41Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 19,200.000.0019,200.00 4,000.00ALQUILERES
19,200.000.0019,200.00 4,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
19,200.000.00 4,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 19,200.00
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19,200.000.00 4,000.0019,200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,209,333.21455,810.333,753,522.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,209,333.21455,810.333,753,522.88 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,209,333.21455,810.333,753,522.88 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,209,333.21455,810.33 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,753,522.88

4,209,333.21455,810.33 0.003,753,522.8818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,837,332.821,823,241.3215,014,091.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,837,332.821,823,241.3215,014,091.50 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,837,332.821,823,241.3215,014,091.50 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,837,332.821,823,241.32 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,014,091.50

16,837,332.821,823,241.32 0.0015,014,091.5022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,888,445.4014,888,445.400.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 14,888,445.4014,888,445.400.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

14,888,445.4014,888,445.400.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
824,058.96824,058.96 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

824,058.96824,058.96 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
14,064,386.4414,064,386.44 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

14,064,386.4414,064,386.44 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

447,510.6336,874,641.4319,707,144.38TOTAL: 17,167,497.05

Fecha Inicio: 01/06/2023

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxH3yJFq5i46c8/ElU6F7B3N1+hl9IIjFg2fp3DfvKGOfoQ6/LuLnvsv+IJ3AiG3GEqJl7NU5RkAE2LlSeSpwGAbGEMFAs7M/KKx7t6bt1Oh5cAn2p1T00bcvqGXBdx9edU4XRFocaqLDcm9cFS2GMFoCdC1PrnXgzkzMj8BBvFA4s
N0 Tlr/Ixmic9n04OuB4uR2lUtOe81uT

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

11:52 a.m.
10/07/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSE.MILLA

Pagina: 4 de 4

SAN FRANCISCO, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2023

4 de 410/07/2023 11:52:36 a.m.


